

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**  
Prefeitura Municipal de Paragominas  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS**  
Pregão Eletrônico - 9/2023-00002



## Resultado da Homologação

### 0001 - MOCHILA FLEXÍVEL ANTI-INCÊNDIO

Especificação : capacidade de 21 litros, tanque de PVC com aditivo anti-chamas e desenho inédito para facilitar o abastecimento com duas alças, bomba de latão com manopla dupla e bico regulável com capa plástica, quebra-ondas interno para maior conforto e estabilidade. - GUARANI - Valor Referência: 1.724,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FOGOESTE EXTINTORES LTDA	GUARANI	10 Unidade	1.724,59	17.245,90	Homologado em 02/08/2023 18:18:14 Por: JOÃO LUCÍDIO LOBATO PAES

### 0014 - ABAFADOR DE INCÊNDIO

Especificação : Composto por um cabo de madeira, suporte de ferro e Flap de borracha preta compacta com 12 furos (opcional), com duas lonas internas. A borracha utilizada é reciclável. - GUARANI - Valor Referência: 397,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FOGOESTE EXTINTORES LTDA	GUARANI	10 Unidade	390,00	3.900,00	Homologado em 02/08/2023 18:18:14 Por: JOÃO LUCÍDIO LOBATO PAES

### 0018 - ASSOPRADOR

Especificação : Soprador/Aspirador, motor a gasolina, ignição, rotação máxima 8600 rpm, velocidade 273 Km/h, altura 54 cm, largura 28 cm, comprimento 48 cm, modelo 125BVX. - SH 56 STIHL - Valor Referência: 1.657,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GESSICA ZARZEKA OLIVO - GRM MAQUINAS E LOCACOES	SH 56 STIHL	1 Unidade	1.649,00	1.649,00	Homologado em 02/08/2023 18:18:14 Por: JOÃO LUCÍDIO LOBATO PAES

### 0025 - MOTOPODA PODADOR DE GALHO

Especificação : Cilindrada mínima: 35 Cm³ Potência mínima: 1.8 cv Comprimento total mínimo: 269Cm - VP3300L - Valor Referência: 2.271,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	VP3300L	2 Unidade	1.430,00	2.860,00	Homologado em 02/08/2023 18:18:14 Por: JOÃO LUCÍDIO LOBATO PAES

### 0026 - LANTERNA A PROVA D'ÁGUA E PRESSÃO

Especificação : Feito de alumínio, a prova de água e pressão, vida útil de 100.000 horas, botão com 3 fases, pressionando uma vez luz forte, duas vezes luz fraca, três vezes para a luz pisca-pisca, com carregador e pilha recarregável - LANTERNA A PROVA D'ÁGUA E PRESSÃO - Valor Referência: 900,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HR DE SOUZA COMERCIO DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS EIRELI	LANTERNA A PROVA D'ÁGUA E PRESSÃO	300 Unidade	800,00	240.000,00	Homologado em 02/08/2023 18:18:14 Por: JOÃO LUCÍDIO LOBATO PAES

### 0027 - FITA ZEBRADA.

Especificação : fita zebrada na cor laranja 70mm x 200m. - FITA ZEBRADA - Valor Referência: 35,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HR DE SOUZA COMERCIO DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS EIRELI	FITA ZEBRADA	1.000 Unidade	35,50	35.500,00	Homologado em 02/08/2023 18:18:14 Por: JOÃO LUCÍDIO LOBATO PAES

### 0031 - BARREIRA RETRATIL REFLETIVA

Especificação : Composta por 14 régua fabricadas em poliestireno; sendo cada régua nas medidas de 2 cm de espessura x 10 cm de largura x 100 cm de comprimento; medidas aproximadas de 6.40 m comp. x 0.45 m alt. (quando esticada) e 0.85 m comp.

Página 1 de 6





x 1,15 m alt. (quando fechada); tamanho de 5 cm x 80 cm fixadas; sustentação por 03 sapatas metálicas de engate rápido com travamento tipo borboleta - BARREIRA - Valor Referência: 1.230,09

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	BARREIRA	10 Unidade	1.130,00	11.300,00	Homologado em 02/08/2023 18:18:14 Por: JOÃO LUCÍDIO LOBATO PAES



#### 0032 - BASTÃO SINALIZADOR LED 37CM

Especificação : Em plástico de alta resistência; comprimento total de 37 cm; com 03 pilhas médias de 1,5V cada recarregável; Área luminosa retrorrefletiva de 4cm de diâmetro, contendo 5 leds brancos de alto brilho, Botão seletor luz VERMELHA / VERDE, 10 LED's, botão seletor para luz vermelha piscante / luz verde piscante / luz vermelha fixa / luz verde fixa - LEON - Valor Referência: 79,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J M POZZER EIRELI	LEON	36 Unidade	79,50	2.862,00	Homologado em 02/08/2023 18:18:14 Por: JOÃO LUCÍDIO LOBATO PAES

#### 0033 - SINALIZADOR PARA CONE

Especificação : Fotocélula, acionamento inteligente com a baixa luminosidade, bateria de 6 V, LED de alta intensidade, com frequência de 60 a 70 flashes por minuto, com autonomia de até 2.200 horas, Intensidade 15 candelas, frequência de 60 a 70 flashes por minuto, sistema eletrônico automático, lentes, policarbonato com superfície refletiva, opções de luz Stroble ou fixa. - SINALIZADOR PARA CONE - Valor Referência: 284,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HR DE SOUZA COMERCIO DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS EIRELI	SINALIZADOR PARA CONE	10 Unidade	284,50	2.845,00	Homologado em 02/08/2023 18:18:14 Por: JOÃO LUCÍDIO LOBATO PAES

#### 0034 - CAVALETE DE SINALIZAÇÃO

Especificação : Em polietileno de média densidade linear e possuindo seis vigas horizontais, com seis faixas refletivas com altura de 1000mm, e com 1000mm com distância entre os pés de 900mm, dobrável e de fácil armazenamento. - CAVALETE - Valor Referência: 680,54

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	CAVALETE	10 Unidade	600,00	6.000,00	Homologado em 02/08/2023 18:18:14 Por: JOÃO LUCÍDIO LOBATO PAES

#### 0035 - GUARDA SOL

Especificação : Com estrutura em alumínio escovado com wave surface e varetas em aço, resistente e durabilidade, com saída de ar no topo que intensifica a estabilidade, tecido 70% PVC (bagum) e 30% poliéster com FPS 100, comprimento 250 cm diâmetro 2m. - GUARDA SOL - Valor Referência: 320,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HR DE SOUZA COMERCIO DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS EIRELI	GUARDA SOL	10 Unidade	320,60	3.206,00	Homologado em 02/08/2023 18:18:14 Por: JOÃO LUCÍDIO LOBATO PAES

#### 0037 - TENDA SANFONADA 3X3 LONA TD1000

Especificação : Cobertura em lona em pvc td1000, estrutura de ferro, chapa 20, ferragens galvanizada (anti ferrugem), altura da tenda fechada 1,5m. - SANFONADA/NACIONAL 2023 - Valor Referência: 1.452,59

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AM MOREIRA GONCALVES EIRELI	SANFONADA/NACIONAL 2023	5 Unidade	1.450,00	7.250,00	Homologado em 02/08/2023 18:18:14 Por: JOÃO LUCÍDIO LOBATO PAES

#### 0038 - TENDA TIPO PIRAMIDE

Especificação : Estrutura em chapa de ferro tubular com medidas de 13" a 18" e soldada a MIG, encaixe e unida com parafusos e conexões em aço inoxidável, reforçada com material de maior espessura nos pontos de tensionamento e ruptura, com lona de Cobertura em PVC Tamanho: 4 X 4 - cor azul - PIRAMIDAL/NACIONAL 2023 - Valor Referência: 3.944,74

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AM MOREIRA GONCALVES EIRELI	PIRAMIDAL/NACIONAL 2023	5 Unidade	3.000,00	15.000,00	Homologado em 02/08/2023 18:18:14 Por: JOÃO LUCÍDIO LOBATO PAES

#### 0039 - PROTETOR SOLAR

Especificação : Protetor solar corpo e rosto FPS 50 a 70. - SUNDAY - Valor Referência: 93,20







Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J M POZZER EIRELI	SUNDAY	200 Unidade	47,40	9.480,00	Homologado em 02/08/2023 18:18:14 Por: JOÃO LUCÍDIO LOBATO PAES

#### 0040 - TENDA PIRAMIDAL 6X6

Especificação : 6x6 metros dobravel em alumínio branco, cobertura: confeccionada em Lona de vinil - PVC sintético resistente impermeável. - Estrutura: Pantográfica (sanfonada) com aço galvanizado, é constituída de uma peça única, isso não permite que peças se percam e impossibilite a montagem, e dispensem o uso de ferramentas. Montagem semi-automática, Cor: Branca. - PIRAMIDAL/NACIONAL 2023 - Valor Referência: 9.390,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AM MOREIRA GONCALVES EIRELI	PIRAMIDAL/NACIONAL 2023	5 Unidade	9.380,00	46.900,00	Homologado em 02/08/2023 18:18:14 Por: JOÃO LUCÍDIO LOBATO PAES

#### 0043 - COLETE DEFESA CIVIL - VOLUNTARIO

Especificação : tecido confeccionado com 50% poliéster e 50% algodão na cor laranja claro com o nome VOLUNTÁRIO na frente e nas costas DEFESA CIVIL - COLETE DEFESA CIVIL - Valor Referência: 209,81

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HR DE SOUZA COMERCIO DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS EIRELI	COLETE DEFESA CIVIL	25 Unidade	200,00	5.000,00	Homologado em 02/08/2023 18:18:14 Por: JOÃO LUCÍDIO LOBATO PAES

#### 0044 - BOTA TÁTICA - COR PRETA

Especificação : Bota Tática Impermeável de alta performance para uso em operações especiais, confeccionada em couro nobuckhidrofugado na cor preta, forrado internamente em poliamida/poliéster e membrana Dry (sistema de meia), com proteção em borracha sobreposta a gáspea para evitar desgaste do bico, acolchoado na parte superior do cano, passadores em polímero/náilon, palmilha de montagem anti perfuração não metálica, palmilha de limpeza em látex e bi componente composto por poliéster e borracha, braço emborrachado fixado no cano da bota ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS Cabedal: Couro bovino de 1a. qualidade, tipo nobuck, curtido ao cromo, espessura mínima de 2,0 mm hidrofugado; Cor: Cor preta, Defeitos: Isento de defeitos, Espessura Mínimo 2,0mm, Resistência à tração Mínimo 15MPa, Alongamento percentual Mínimo 40%, PH PH min. 3,5; cifra dif. Máx. 0,7, Absorção de água Apos 60 minutos - Máximo 0,2g, Tempo de penetração de água Tempo mínimo de 60 minutos, Teor de graxa 3 a 8%, Óxido de cromo mínimo de 3%, Permeabilidade ao vapor de água mínimo 0,8mg/cm2h, Coeficiente de Vapor de água Mínimo 15 mg/cm2, Gáspea: Em couro bovino curtido ao cromo, com biqueira borracha sobreposta para evitar desgaste do couro, fixada através de colagem e costura dupla. Lingueta: Em napa vacum forrada (poliamida/poliéster) espuma de P.U. 6 mm que possa guardar o atacador onde estará guardado o nome do fabricante. No topo também, porém na parte interna haverá uma etiqueta onde terá que constar a numeração do calçado, mês e ano de fabricação (etiqueta colada e costurada). Especificações da Napa: Espessura 0,80mm ? 5%, Permeabilidade ao vapor de água Mínimo 2,0 mg/cm2h, Força de rasgamento mínimo 30N, Coeficiente de Vapor de água Mínimo 20 mg/cm2, Ph Mínimo 3,2, Cifra Diferencial mínimo 0,7 Forro: Em duas camadas sendo a primeira em 15% poliamida, 85% poliéster, rápida dispersão da transpiração, acelerado transporte da umidade, completamente respirável, toque macio e confortável - BOTA TÁTICA - Valor Referência: 440,32

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HR DE SOUZA COMERCIO DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS EIRELI	BOTA TÁTICA	227 Par	400,00	90.800,00	Homologado em 02/08/2023 18:18:14 Por: JOÃO LUCÍDIO LOBATO PAES

#### 0045 - CALÇA DE OPERAÇÕES

Especificação : Com reforço da costura entre as pernas e na área dos joelhos; com fechamento frontal em botão e zíper; Tecido base: Rip Stop Semipermeável (70% em poliéster e 30% em algodão), na cor cinza e amarelo, submetido aos tratamentos de fator de proteção solar 30 e antibacteriano (com característica de "bacteriostático" e "fungistático"), com peso de 220/m<sup>2</sup> (podendo variar em até 1g/m<sup>2</sup>) e capacidade de encolhimento inferior a 1%; As características do tecido deverão ser pelo menos: fios por cm: 38,76; batidas por cm: 21,10; ligamento: Tela Rip Stop; resistência à tração (trama): 28.00kgf; resistência à tração (urdume): 57.00kgf; resistência ao rasgo (trama): 3.20kgf; resistência ao rasgo (urdume): 3.20kgf; dimensões internas do efeito quadriculado (trama): 5mm; dimensões internas do efeito quadriculado (urdume): Cor: predominante cinza e secundária a cor amarelo; Cintura: confeccionada no mesmo tecido da calça; modelo em cintura alta, em forma ligeiramente tronco-cônico, seccionada obliquamente da frente para a retaguarda; com cós postiço de 4,0cm de largura fixado em máquina de pregar, com abertura frontal; Passadores: Simples (dispostos na frente, nos lados e atrás); distribuídos simetricamente no cós; fixados em máquinas fechadeira de duas agulhas paralelas ponto corrente; altura de 5,0cm; Quantidade: para as peças até o número 50, nas quantidades de 07 (02 na frente, 02 ao lado e 03 atrás); para as peças acima do número 50, nas quantidades de 08 (02 na frente, 02 ao lado e 04 atrás); Fechamento: em botão preto de plástico resistente ou gancho em metal e zíper de alta resistência e reforçado (caseados na horizontal); Reforço: interno no encontro do gancho dianteiro com o gancho traseiro; no joelho em tecido; com altura de 30,0 cm; fixado a 20,0cm abaixo da junção do gancho no entre pernas; Bolsos: dois bolsos superiores tipo faca; dois bolsos traseiros e dois bolsos laterais tipo sanfona chapado com detalhe na cor amarelo; Superiores: modelo t - CALÇA - Valor Referência: 437,79

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HR DE SOUZA COMERCIO DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS EIRELI	CALÇA	10 Unidade	437,75	4.377,50	Homologado em 02/08/2023 18:18:14 Por: JOÃO LUCÍDIO LOBATO PAES







#### 0046 - CAMISA GOLA POLO DEFESA CIVIL

Especificação : Tipo polo, manga curta, 12 na cor azul marinho e 12 na cor branca, 12 NA cor laranja confeccionada em malha Piquet, com 50% poliéster e 50% algodão, manga com punho de 2cm e gola na cor azul marinho, Lado esquerdo deverá ser bordado na altura do peito, o Símbolo da Coordenadoria Municipal de Defesa Civil, medindo 7 cm de altura e 8 cm de largura, observando-se que o tamanho das letras nas escritas será o mesmo disposto na confecção do colete. Lado direito deverá ser bordado na altura do peito, o logo da Prefeitura da Cidade de Paragominas, sendo que abaixo deste deverá conter um bordado Coordenador Municipal ou Técnico de Defesa Civil, Costas da camiseta, deverá estar bordado o nome DEFESA CIVIL, em forma de arco e PARAGOMINAS em linha reta, sendo o tamanho das letras da escrita de 3 cm de altura e 0,5 cm de espessura - CAMISA POLO - Valor Referência: 126,74

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HR DE SOUZA COMERCIO DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS EIRELI	CAMISA POLO	15 Unidade	126,70	1.900,50	Homologado em 02/08/2023 18:18:14 Por: JOÃO LUCIDIO LOBATO PAES

#### 0047 - COLETE DEFESA CIVIL

Especificação : Confeccionado em tecido, RIP STOP na cor laranja, 2 faixas refletivas High Gloss, medindo 2,5 cm, na direção horizontal, na cor cinza, com fechos na lateral para ajuste, frente: Aberto, com zíper, no lado direito superior, o brasão da Prefeitura da Cidade de Paragominas bordado medindo 7cm e 8cm de largura, função, (Coordenador ou Agente de Defesa Civil) bordado, tarja em velcro com o nome do funcionário, no lado esquerdo superior, o Símbolo da Coordenadoria Municipal de Defesa Civil, medindo 7cm de altura e 8cm de largura 02 (dois) bolsos inferiores (na altura do abdômen), abaixo da faixa refletiva, medindo 12 cm de largura e 15cm de altura, boca fechada por velcro e fole de 3cm em toda a extensão do mesmo, Costas: deverá estar escrito entre a faixa refletiva, DEFESA CIVIL em forma de arco e PARAGOMINAS em linha reta tamanho da letra 3cm de altura e 0,5cm de espessura. - COLETE DEFESA CIVIL - Valor Referência: 187,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HR DE SOUZA COMERCIO DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS EIRELI	COLETE DEFESA CIVIL	50 Unidade	187,95	9.397,50	Homologado em 02/08/2023 18:18:14 Por: JOÃO LUCIDIO LOBATO PAES

#### 0048 - HD EXTERNO 1TB

Especificação : Conexões: USB 3.0, Capacidade de armazenamento: 1TB, Velocidade de Transferência de Dados: no mínimo 480 MB/s usando USB 2.0, Alimentação: USB, Dimensões aproximadas do produto (cm) - AxLxP: 1,7x8,2x11,1cm, Peso aproximado do produto (kg): 390g, Garantia do Fornecedor: 12 meses. - ADATA - Valor Referência: 484,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J M POZZER EIRELI	ADATA	2 Unidade	484,55	969,10	Homologado em 02/08/2023 18:18:14 Por: JOÃO LUCIDIO LOBATO PAES

#### 0049 - DRONE PROFISSIONAL

Especificação : Aparelho Peso do Drone: 1.3 Kg Velocidade Máxima de Subida: 5 m/s = 15 km/h Velocidade Máxima de Descida: 3 m/s = 10,8 km/h Velocidade Máxima de Movimentação: 16 m/s = 54,6 km/h Câmera Resolução de Fotos: 12.4 M Lentes: FOV (Field Of View) 94° 20 mm (35 mm format equivalent) f/2.8 Range da ISO: 100-3200 (vídeo), 100-1600 (photo) Velocidade do Obturador: 8s -1/8000s Tamanho máximo da imagem: 4000 x 3000 Modos de Fotografia: Single Shot Burst Shooting: 3/5/7 shots Auto Exposure Bracketing (AEB): 3/5 Bracketed Frames at 0.7EV Bias Time-lapse Modos de Vídeo UHD: 4096x2160p 24/25, 3840x2160p 24/25/30 FHD: 1920x1080p 24/25/30/48/50/60 HD: 1280x720p 24/25/30/48/50/60 BitRate máximo para vídeo: 60 Mbps Cartão de Memória: Micro SD - Máximo 64 GB Fotos em: JPEG, DNG Vídeos em: MP4, MOV (MPEG-4 AVC/H.264) Tela e Aplicativo DJI GO Nos drones da linha Phantom, um Smartphone ou Tablet, com o software DJI GO, deve ser acoplado ao controle para o acesso aos recursos avançados e às imagens da câmera ao vivo: Qualidade da Transmissão da Câmera: 720P @ 30fps Sistemas Operacionais: iOS 8.0 ou superior Android 4.1.2 ou superior Aparelhos Recomendados: Apple ios: : iPhone 5s, iPhone 6, iPhone 6 Plus, iPhone 6s, iPhone 6s Plus, iPod touch 6, iPad Pro, iPad Air, iPad Air Wi-Fi + Cellular, iPad mini 2, iPad mini 2 Wi-Fi + Cellular, iPad Air 2, iPad Air 2 Wi-Fi + Cellular, iPad mini 3, iPad mini 3 Wi-Fi + Cellular, iPad mini 4, and iPad mini 4 Wi-Fi + Cellular. This app is optimized for iPhone 5s, iPhone 6, iPhone 6 Plus, iPhone 6s and iPhone 6s Plus. Android: Samsung tabs 705c, Samsung S6, Samsung S5, Samsung NOTE4, Samsung NOTE3, Google Nexus 9, Google Nexus 7 II, Ascend Mate7, Huawei Mate 8, Nubia Z7 mini, SONY Xperia Z3, MI 3, MI PAD - DJI / MAVIC AIR 2S FLY MORE COMBO - Valor Referência: 19.150,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
3S SECURITY TECNOLOGIA SEGURANCA E SERVICOS LTDA	DJI / MAVIC AIR 2S FLY MORE COMBO	1 Unidade	10.200,00	10.200,00	Homologado em 02/08/2023 18:18:14 Por: JOÃO LUCIDIO LOBATO PAES

#### 0050 - NOTEBOOK PERFORMANCE VII

Especificação : Processador: 2.5GHz até 4.5GHz, cache de 12MB, 6-core, última geração da série, Memória de 8GB (2x4GB), DDR4, 2933MHz, expansível até 16GB Placa de vídeo dedicada com 4GB de GDDR6; SSD de 512GB PCIe NVMe M.2, Teclado retroiluminado, em Português (padrão ABNT2) tamanho padrão, resistente a derramamento de líquidos, teclado numérico. Placa de rede 802.11ac + Bluetooth; Bateria de 3 células (integrada); Tela Full HD WVA de 15.6" (1920 x 1080), 120Hz, 250 nits, retroiluminado com antirreflexo; Webcam de alta definição (720p) integrada com microfone; Voltagem: Bivolt entrada combinada de microfone/fone de ouvido 3 porta USB 3.0 ou superior de 1 porta. Gigabit Ethernet RJ-45 1 porta HDMI 2.0. Garantia total do fabricante do equipamento mínima de 4 anos do tipo on-site, Verificável através de consulta aberta no site do fabricante através do número de série e/ou etiqueta de serviço, os serviços serão solicitados mediante a abertura de um chamado efetuado por técnicos da contratante, via chamada telefônica local, a cobrar ou 0800, e-mail, website ou chat do fabricante ou à empresa

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
3S SECURITY TECNOLOGIA SEGURANCA E SERVICOS LTDA	DJI / MAVIC AIR 2S FLY MORE COMBO	1 Unidade	10.200,00	10.200,00	Homologado em 02/08/2023 18:18:14 Por: JOÃO LUCIDIO LOBATO PAES







autorizada (em português - para o horário comercial - horário oficial de Brasília) e constatada a necessidade, o fornecedor deverá providenciar o deslocamento das peças e/ou equipamentos, e ainda do técnico responsável para solução do problema no local, sem qualquer ônus. Sistema Windows 10 Pro 64-bits OEM - em Português (Brasil) Possibilitar restauração do sistema para versão original de fábrica. Certificado ENERGY STAR ou Certificado de eficiência energética similar. Modelos de referência: DELL G15/IdeaPad Gaming 3i Gen6. - ACER - Valor Referência: 11.578,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J M POZZER EIRELI	ACER	1 Unidade	11.578,48	11.578,48	Homologado em 02/08/2023 18:18:14 Por: JOÃO LUCÍDIO LOBATO PAES

**0052 - DATA SHOW 3.000 LUMENS**

Especificação : 1.280x800 megapixels; HDMI, VGA, RCA, USB,HDMI, BIVOLT E PESO APROXIMADA 3KG - TOMATE MPR-2003 - Valor Referência: 6.945,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DRONE AIR COMERCIO E SERVICOS TECNOLOGICOS EIRELI	TOMATE MPR-2003	1 Unidade	3.500,00	3.500,00	Homologado em 02/08/2023 18:18:14 Por: JOÃO LUCÍDIO LOBATO PAES

**0054 - RÁDIO PORTÁTIL DIGITAL.**

Especificação : Compatível com repetidor - Faixa de frequência: VHF (136-174 MHz) - Digital: 18, 5 h - Tipo químico de bateria padrão: Lítio ionizado - Banda de frequência: VHF - Espaçamento de canais (kHz): 12,5, 25 - Especificação militar: 810 D, 810 E - Padrões de IP: IP54.(compatível com DEP450 - Motorola) - BD506 - Valor Referência: 2.305,31

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DETECH COMERCIO E MONTAGEM DE PRODUTOS E SISTEMAS ELETROELETRONICOS LTDA	BD506	20 Unidade	2.305,31	46.106,20	Homologado em 02/08/2023 18:18:14 Por: JOÃO LUCÍDIO LOBATO PAES

**0055 - MICROFONE S/ FIO PROFISSIONAL - SKP - Valor Referência: 820,92**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J M POZZER EIRELI	SKP	2 Unidade	303,80	607,60	Homologado em 02/08/2023 18:18:14 Por: JOÃO LUCÍDIO LOBATO PAES

**0056 - ANTENA PARA RÁDIO HYTERA**

Especificação : Antena AN0160 para Rádio Hytera - PD406 PD506 PD416 - VHF - RADIORELL - Valor Referência: 196,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J M POZZER EIRELI	RADIORELL	35 Unidade	196,67	6.883,45	Homologado em 02/08/2023 18:18:14 Por: JOÃO LUCÍDIO LOBATO PAES

**0057 - BATERIA PARA RÁDIO HYTERA**

Especificação : Bateria BL1504 / BL1502 para Rádio Hytera PD406 PD506 PD416 PD486 PD566. - HYTERA - Valor Referência: 368,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J M POZZER EIRELI	HYTERA	35 Unidade	368,05	12.881,75	Homologado em 02/08/2023 18:18:14 Por: JOÃO LUCÍDIO LOBATO PAES

**0058 - CAIXA DE SOM 800W**

Especificação : 800w rms 2 bandas de equalização entrada mic balanceada com conectores xlr e trs 1/4" entrada line com conectores xlr, rca e p2 controle de volume master reproduz arquivos mp3 através de porta usb/sd card comunicação via bluetooth receptor de fm leitor usb / sd card conector xlr macho para pre-out - MULTILASER SP396 800W - Valor Referência: 2.513,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DRONE AIR COMERCIO E SERVICOS TECNOLOGICOS EIRELI	MULTILASER SP396 800W	1 Unidade	2.250,00	2.250,00	Homologado em 02/08/2023 18:18:14 Por: JOÃO LUCÍDIO LOBATO PAES

JOÃO LUCÍDIO LOBATO PAES

Página 5 de 5



Autoridade Competente

